
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOSD INGEGNERIA CLINICA E HTA

Oggetto: DELIBERAZIONE 192/DG - “DGR 581 DEL 19/07/2022 - PIANO NAZIONALE DI RECUPERO E 
RESILIENZA (PNRR) E PIANO NAZIONALE COMPLEMENTARE (PNC) – MISSIONE 6 SALUTE- 
COMPONENTE M6C1 E M6C2 – DGR 332 DEL 24/05/2022 – ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINALIZZATE 
ALL’ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO OPERATIVO DELLA REGIONE LAZIO DI 
CUI ALLA DGR 332/2022 - AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ ELSE SOLUTIONS, AI SENSI DEL COMBINATO 
DISPOSTO DEL COMMA 1 E COMMA 2 LETTERA A) DALL’ART.1 DEL DL 76/2020, CONVERTITO CON 
LEGGE N. 120/2020 E SS.MM.II, DELL’AGGIORNAMENTO DI N.1 SW PER FANTOCCIO AD ACQUA BLUE 
PHANTOM IBA DA DESTINARE ALLA UOSD FISICA MEDICA DELL’A.O. SAN GIOVANNI ADDOLORATA 
DI ROMA.”- RETTIFICA CIG

Proposta di delibera: 595/23 del: 15/03/2023

L’Estensore: D'ANNA CARMEN                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: LAZZARI STEFANO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 15/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente,
non comporta Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL RESPONSABILE   DELLA UOSD INGEGNERIA CLINICA

VISTO              il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

PREMESSO  con deliberazione n.192/DG del 01/03/2023, nell’ambito delle procedure di affidamento in atto 
relative al Piano Nazionale di Recupero e Resilienza (PNRR) e Piano Nazionale Complementare 
(PNC) – Missione 6 Salute - Componente M6C2 1.1.2, è stato affidato alla Società Else 
Solutions, l’aggiornamento del SW per fantoccio ad acqua indispensabile per l’esecuzione delle 
operazioni di commissioning da eseguire sul nuovo acceleratore lineare a cura della UOSD 
Fisica Medica per un importo complessivo di € 11.000,00 + IVA- CUP: I89J21018720006; 

che così come previsto dalle linee guida ANAC per affidamenti con importi inferiori alla soglia 
di €40.000,00, è stato assegnato alla procedura anzidetta un codice di gara semplificato 
(SmartCIG); 

che l'Anac, con la deliberazione n. 122/2022, ha però impartito ulteriori specifiche indicazioni 
in materia di appalti e concessioni riguardanti investimenti pubblici finanziati con le risorse del 
PNRR e del PNC in cui viene in particolare stabilita la necessità di acquisire un CIG ordinario a 
prescindere dall’importo del contratto; 

CONSIDERATO dunque l’esigenza di ottemperare alla disposizione sopra citata, si è reso necessario annullare 
lo SmartCIG acquisito e procedere alla presa di un CIG ordinario che di seguito si riporta: 
97113088E0;

RITENUTO pertanto di dover rettificare la delibera N.192/dg del 01/03/2023 di affidamento dell’ 
aggiornamento del SW per fantoccio ad acqua alla ditta Else Solutions, con riferimento soltanto 
al numero di CIG che nel caso di specie è il seguente: 97113088E0;

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza  

è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

-  di dover rettificare la delibera N.192/dg del 01/03/2023 di affidamento dell’ aggiornamento del SW per 
fantoccio ad acqua alla ditta Else Solutions, con riferimento soltanto al numero di CIG che nel caso di 
specie è il seguente: 97113088E0

Gli effetti del presente atto non comportano Costi/Ricavi imputabili al Bilancio dell’esercizio



3

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                   il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25     febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

DELIBERA

- di approvare  la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-03-16T07:47:31+0000
	Stefano Lazzari


		2023-03-16T09:58:53+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-16T14:18:19+0000
	Alberto Fiore


		2023-03-16T14:18:58+0000
	Firma applicativa


		2023-03-16T15:54:56+0000
	Patrizia Magrini


		2023-03-16T15:55:28+0000
	Firma applicativa


		2023-03-22T09:32:58+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-03-22T09:43:09+0000
	Firma applicativa




